



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 № 145
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 14 августа 2013 г. № 370 «О редакционной коллегии при Администрации области по подготовке и изданию многотомной историко-документальной книги «Солдаты Победы»

В соответствии с Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 14 августа 2013 г. № 370 «О редакционной коллегии при Администрации области по подготовке и изданию многотомной историко-документальной книги «Солдаты Победы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 22 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» и в целях увековечения памяти защитников Отечества Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) в пункте 1 слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

б) в абзаце третьем слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

5) в Положении о редакционной коллегии при Администрации области по подготовке и изданию многотомной историко-документальной книги «Солдаты Победы», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

б) в пункте 1.1 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже;

в) в пункте 1.2 слова «Уставом Псковской области, законами области» заменить словами «законодательством Псковской области»;

б) в составе редакционной коллегии при Администрации области по подготовке и изданию многотомной историко-документальной книги «Солдаты Победы» (далее – редакционная коллегия), утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «при Администрации области» заменить словами «при Правительстве Псковской области»;

б) ввести в состав редакционной коллегии в качестве члена редакционной коллегии:

Богданову – советника первого заместителя
Валерию Сергеевну Губернатора Псковской области;

в) наименование должностей Ведерникова М.Ю., Емельяновой В.В. изложить в следующей редакции:

«Ведерников – Губернатор Псковской области –
Михаил Юрьевич – председатель редакционной коллегии

Емельянова – первый заместитель Губернатора
Вера Васильевна Псковской области – заместитель
председателя редакционной коллегии»;

г) наименование должности Исаковой Н.И. изложить в следующей

редакции:

«Исакова Наталья Ивановна – директор ГКУ ПО «Государственный архив Псковской области» (по согласованию);

д) наименование должности Новохатки С.Н. изложить в следующей

редакции:

«Новохатка Сергей Николаевич – временно исполняющий обязанности начальника Управления информационной политики Правительства Псковской области».

е) вывести из состава редакционной коллегии Светенко Д.Н.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников